
 

КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 января 2021 г.                                                                                                                         № 1/1 

г. Красноуфимск 
 

 

Об итогах работы системного администратора Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии во втором полугодии 2020 года 

 

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста 

Информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности 

системного администратора Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссии Комарова А.М о работе, проделанной в течение 

второго полугодия 2020 года,  Красноуфимская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Информацию об итогах работы главного специалиста 

Информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности 

системного администратора Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссии, во втором полугодии 2020 года принять к сведению 

(прилагается).  

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на сайте Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Комарову О.В. 

 

Председатель комиссии 

  

О.В. Комарова 

   

Секретарь  комиссии  Е.А. Константинова 



 

 

2 

 

 

 

Приложение  

к решению Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

от 29.01.2021 № 1/1 

 

 

Справка 

о работе системного администратора Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии  

за период с 01.07.2020 по 31.12.2020  

 

В рамках исполнения своих служебных обязанностей, предусмотренных 

должностным регламентом, мною выполнена следующая работа. 

Корректировка данных об избирателях в БД РИУР. По состоянию на 

01.01.2021 в БД числится 31451 записей, включая 14 летних граждан. Из них 

избирателей – 29803, что на 244 (192) меньше, чем на 01.07.2020. Количество 

избирателей, не сменивших паспорта, составило – 166 (345). Численность 

молодых избирателей 18-30 лет составляет 5076 (5234). 

За отчетный период внесено всех событий в БД – 2824 (2667), из них: 

- прибытие      -          724 (630); 

- убытие         -          845 (712); 

- смерть         -         294 (304); 

- смена документа    -    635 (741); 

- получение паспорта -  204 (186); 

- смена ФИО        -        108 (86); 

- признание недееспособным –5 (5). 

Продолжалась работа по корректировке двойников. Данная работа носит 

постоянный характер. В базе находится 56 избирателей с паспортами СССР, по 

ним ведется соответствующая работа. 

 Кроме наполнения и коррекции БД РИУР вносятся изменения в задачу 

Кадры, Картография.  



 

 

3 

 

 

 

Всегда в установленные сроки представляет сведения отдел военного 

комиссариата.  

В отчетном периоде корректировались электоральные паспорта ТИК, 

УИК.  

В постоянном режиме ведется наполнение сайта комиссии.  

1 июля 2020 года состоялось Общероссийское голосование по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации. 

В период подготовки и проведения голосования выполнена следующая 

работа:  

- обеспечено применение технологии ускоренного формирования 

протокола УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-код), 

проведено обучение участковых избирательных комиссий;  

- обеспечено применение технологии проверки контрольных 

соотношений протоколов УИК («облако») об итогах голосования в 

автоматизированной системе проверки контрольных соотношений протоколов 

участковых избирательных комиссий. Проведено обучение членов группы по 

приему и проверке документов УИК, организованы рабочие места;  

- участие в подготовке и проведении обучающих семинаров с членами 

территориальной и участковых избирательных комиссий;  

- размещение на сайте ТИК оперативной информации. 

Принимал участие в подготовке и проведении заседаний ТИК (распечатка 

проектов документов для членов ТИК, подготовка справок, выступления по 

предложенным вопросам, фотографирование). 

 


